
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode MGT1101/5
Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

27-
09-

2023
Sesi
3

04-
10-

2023
Sesi
3

11-
10-

2023
Sesi
3

18-
10-

2023
Sesi
3

25-
10-

2023
Sesi
3

01-
11-

2023
Sesi
3

08-
11-

2023
Sesi
3

15-
11-

2023
Sesi
3

22-
11-

2023
Sesi
3

29-
11-

2023
Sesi
3

06-
12-

2023
Sesi
3

13-
12-

2023
Sesi
3

20-
12-

2023
Sesi
3

27-
12-

2023
Sesi
3

03-
01-

2024
Sesi
3

10-
01-

2024
Sesi
3

1 21170000040 WAGEAWATI 4 12 (75.00%)

2 21190000085 NOVADRIANSYAH 12 4 (25.00%)

3 21200000203 MEILANI MAGDALENA 5 11 (68.75%)

4 21230000001 RAUDHATUL JANNAH 1 15 (93.75%)

5 21230000002 AHMAD HILMAN KARIM 16 (100.00%)

6 21230000003 JULITA YASMIEN IKHSANA 16 (100.00%)

7 21230000004 AMANDA INTAN MELIA ALMADINAH 14 2 (12.50%)

8 21230000005 ANANDA SYAVINA 8 8 (50.00%)

9 21230000006 MUHAMMAD RAFLY DWIANSYAH 1 15 (93.75%)

10 21230000007 DEA ANANDA FEBRIANI SAFITRI 7 9 (56.25%)

11 21230000008 DIMAS GANI SANTOSO 16 (100.00%)

12 21230000009 MUHAMMAD DZAKY AL FAKHRIYZI 13 3 (18.75%)

13 21230000010 REVA AZZAHRA 16 (100.00%)

14 21230000011 MUHAMMAD IQBAL 3 13 (81.25%)

15 21230000012 AHMAD BAGUS ADRIANZA 16 (100.00%)

16 21230000013 SABILLAH PUTRI NESYA 16 (100.00%)

17 21230000014 SIDAR WATI 16 (100.00%)

18 21230000015 AFINI MAULAGA 6 10 (62.50%)

19 21230000016 DIYAH FARADILA 16 (100.00%)

20 21230000017 AENIYAH 16 (100.00%)

21 21230000018 AKBAR SETIAWAN HADI 16 (100.00%)

22 21230000019 SHINTIA SEPTIANI 16 (100.00%)

23 21230000020 NIKEN SABILLAH 16 (100.00%)

24 21230000021 DHIMAS ADI NUGROHO 16 (100.00%)

25 21230000022 NAZAH ATIKAH FUTRI 16 (100.00%)

26 21230000023 NOVIA FITRIYANI 1 15 (93.75%)

27 21230000024 VEMMAS WAHYU RIANTO 16 (100.00%)

28 21230000025 YUDISTIRA 16 (100.00%)

29 21230000026 SAMUEL EKLESIA PASARIBU 1 15 (93.75%)

30 21230000027 DINDA PRIMA SEPTIANI 16 (100.00%)

31 21230000028 SILVIA 16 (100.00%)

32 21230000029 ABDAN RAMADHONI 6 10 (62.50%)

33 21230000030 MUHAMMAD AZHAR ABDUL ROZAK 1 15 (93.75%)

34 21230000031 FARHAN RIZKI YUNIANTO 16 (100.00%)

35 21230000032 RADHITYA VILLAHI AKBAR 16 (100.00%)

36 21230000033 ANA NUR FAUZIYAH PRIANI 16 (100.00%)

37 21230000034 SEPTI SULISTYOWATI 16 (100.00%)

38 21230000035 ZALFI MAULANA MALIK IBRAHIM 16 (100.00%)

39 21230000036 FAISAL RAHMAN 1 15 (93.75%)

40 21230000037 SYAHBANDI RAHMAD 3 13 (81.25%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Drs. SUMITRO, M.Sc

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



41 21230000038 FINA MELATI NURAHMA 1 15 (93.75%)

42 21230000039 ZAHWA KHALISHA FUAD 16 (100.00%)

43 21230000040 ABIDAH ARDELIA MULYA 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 2 3 7 1 0 7 4 3 8 5 6 8 7 8 14 5 88

               

               

               



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : MGT1101 - PENGANTAR ILMU EKONOMI
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 05 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : Drs. SUMITRO , RAMA CHANDRA (Koordinator)
Jumlah Peserta : 43
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 27-09-2023 12:30:00 s/d 03-10-2023 15:00:00

Judul : Konsep Dasar Ekonomi

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Konsep Ilmu Ekonomi; Sumber daya,
kelangkaan dan pilihan; Perbedaan antara pernyataan positif dan normatif.; Struktur teori.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1 RPS PIE RPS menjadi acuan PBM untuk satu semester EBOOK
MS.
Word

2
Konsep Dasar
Ekonomi

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Konsep Ilmu Ekonomi;
Sumber daya, kelangkaan dan pilihan; Perbedaan antara pernyataan
positif dan normatif.; Struktur teori.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 03-10-2023 12:30:00 s/d 09-10-2023 15:00:00

Judul : Anatomi Perekonomian dan Pasar

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Perkembangan ekonomi pasar; Pengambil
keputusan dalam ekonomi; Pasar dan Perekonomian; Alernatif sistem perekonomian;
Ekonomi mikro dan ekonomi makro

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Anatomi
Perekonomian dan
Pasar

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Perkembangan
ekonomi pasar; Pengambil keputusan dalam ekonomi; Pasar dan
Perekonomian; Alernatif sistem perekonomian; Ekonomi mikro
dan ekonomi makro

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 11-10-2023 12:30:00 s/d 17-10-2023 15:00:00

Judul : Permintaan, Penawaran dan Harga

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Konsep permintaan; Permintaan dan harga;
Skedul dan kurva permintaaan; Konsep penawaran; Penawaran dan harga; Skedul dan
kurva penawaran

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Permintaan,
Penawaran dan
Harga

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Konsep permintaan;
Permintaan dan harga; Skedul dan kurva permintaaan; Konsep
penawaran; Penawaran dan harga; Skedul dan kurva penawaran

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 18-10-2023 12:30:00 s/d 24-10-2023 15:00:00

Judul : Permintaan, Penawaran dan Harga



Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa memmahami: Kesimbangan permintaan penawaran; kelebihan
permintaan & kelebihan penawaran; surplus konsumen & surplus produsen; perubahan
keseimbangan pasar

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Permintaan,
Penawaran dan
Harga

Diharapkan mahasiswa memmahami: Kesimbangan permintaan
penawaran; kelebihan permintaan & kelebihan penawaran;
surplus konsumen & surplus produsen; perubahan keseimbangan
pasar

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Menjawab
Soal

1. Soal dijawab dgn tulis tangan sendiri pada
lembar kertas folio

2. Pada setiap lembar jawaban cantumkan
nama; NIM; dan tanda tangan

3. Lembar jawaban di scan/ di foto &
upload di estudy

4. Perhatikan batas waktu upload tugas
jangan sampai terlambat, jika terlambat
tidak dapat nilai

Tugas
Individu

36 73.26

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 25-10-2023 12:30:00 s/d 31-10-2023 15:00:00

Judul : Konsep Produksi, Biaya dan Keuntungan

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Konsep biaya jangka pendek; Maksimisasi
keuntungan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep Produksi, Biaya
dan Keuntungan

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Konsep biaya
jangka pendek; Maksimisasi keuntungan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 01-11-2023 15:00:00 s/d 07-11-2023 15:46:20

Judul : Konsep Produksi, Biaya dan Keuntungan

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: konsep laba dan faktor-faktor yang
mempengaruhinya



Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep Produksi, Biaya
dan Keuntungan

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: konsep laba
dan faktor-faktor yang mempengaruhinya

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 08-11-2023 12:30:00 s/d 14-11-2023 15:00:00

Judul : Struktur Pasar dan Perilaku Perusahaan

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Definisi monopoli; Asumsi-asumsi pasar
monopoli ;Kurva permintaan dan keseimbangan jangka pendek monopolis

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Struktur Pasar dan
Perilaku Perusahaan

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Definisi monopoli;
Asumsi-asumsi pasar monopoli ;Kurva permintaan dan
keseimbangan jangka pendek monopolis

EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Mengupload
kartu Ujian

Kartu ujian wajib di upload sebagai syarat
dapat mengikuti UTS

Tugas
Individu

38 79.53

2 Menjawab Soal

1. Soal dijawab dgn tulis tangan sendiri pada
lembar kertas folio

2. Pada setiap lembar jawaban
cantumkan nama; NIM; dan tanda
tangan

3. Lembar jawaban dlm file PDF &
upload di estudy

4. Perhatikan batas waktu upload tugas
jangan sampai terlambat, jika terlambat
tidak dapat nilai

Tugas
Individu

37 77.44

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :



Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 22-11-2023 12:30:00 s/d 28-11-2023 15:00:00

Judul : Ekonomi Makro Pengantar

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Output dan pendapatan; Arus lingkar
pengeluaran dan pendapatan; Terminologi siklus bisnis; Ketenagakerjaan; Inflasi dan
tingkat harga; Ekonomi internasional

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Ekonomi
Makro
Pengantar

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Output dan pendapatan;
Arus lingkar pengeluaran dan pendapatan; Terminologi siklus bisnis;
Ketenagakerjaan; Inflasi dan tingkat harga; Ekonomi internasional

EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 29-11-2023 12:30:00 s/d 05-12-2023 15:00:00

Judul : Pendapatan Nasional

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Konsep dasar Penghitungan pendapatan
nasional; PDB sisi pengeluaran; PDB sisi penerimaan; Penghitungan PDB riil dan nominal

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pendapatan
Nasional

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Konsep dasar
Penghitungan pendapatan nasional; PDB sisi pengeluaran; PDB sisi
penerimaan; Penghitungan PDB riil dan nominal

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 06-12-2023 12:30:00 s/d 12-12-2023 15:00:00

Judul : Penentuan Kegiatan Perekonomian

Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan penentuan kegiatan perekonomian

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Penentuan Kegiatan
Perekonomian

Mahasiswa mampu menjelaskan penentuan
kegiatan perekonomian

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
Menjawab
Soal

1. Soal dijawab dgn tulis tangan sendiri pada
lembar kertas folio

2. Pada setiap lembar jawaban cantumkan
nama; NIM; dan tanda tangan

3. Lembar jawaban di scan/ di foto &
upload di estudy

4. Perhatikan batas waktu upload tugas
jangan sampai terlambat, jika terlambat
tidak dapat nilai

Tugas
Individu

36 75.35

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 13-12-2023 12:30:00 s/d 19-12-2023 15:00:00

Judul : Penentuan Kegiatan Perekonomian

Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan penentuan kegiatan perekonomian

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Penentuan Kegiatan
Perekonomian

Mahasiswa mampu menjelaskan penentuan
kegiatan perekonomian

EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 20-12-2023 12:30:00 s/d 26-12-2023 15:00:00

Judul : Ekonomi Moneter

Deskripsi
: Diharapkan Mahasiswa dapat memahami: Definisi penawaran uang; Permintaan uang;
Keseimbangan moneter; Mekanisme transmisi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Ekonomi
Moneter

Diharapkan Mahasiswa dapat memahami: Definisi penawaran uang;
Permintaan uang; Keseimbangan moneter; Mekanisme transmisi

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 27-12-2023 12:30:00 s/d 02-01-2024 15:00:00

Judul : Kebijakan Moneter dan Ekuilibrium Makro Ekonomi

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Lingkup Bank dan Instrument Kebijakan
moneter; Variabel kebijakan moneter; Jeda waktu dalam kebijakan moneter; Permintaan
Agregate & Penawaran Agregater; Ekulibrium Makro Ekonomi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Kebijakan Moneter
dan Ekuilibrium
Makro Ekonomi

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Lingkup Bank dan
Instrument Kebijakan moneter; Variabel kebijakan moneter;
Jeda waktu dalam kebijakan moneter; Permintaan Agregate &
Penawaran Agregater; Ekulibrium Makro Ekonomi

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
Menjawab
Soal

1. Soal dijawab dgn tulis tangan sendiri pada
lembar kertas folio

2. Pada setiap lembar jawaban cantumkan
nama; NIM; dan tanda tangan

3. Lembar jawaban di scan/ di foto &
upload di estudy

4. Perhatikan batas waktu upload tugas
jangan sampai terlambat, jika terlambat
tidak dapat nilai

Tugas
Individu

37 77.44

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 03-01-2024 12:30:00 s/d 09-01-2024 15:00:00

Judul : Output dan harga dalam jangka panjang

Deskripsi
: Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Kurva permintaan dan penawaran aggregate;
Keseimbangan ekonomi makro ; Dampak gejolak permintaan aggregate; Kebijakan fiskal
dan siklus bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Output dan
harga dalam
jangka panjang

Diharapkan mahasiswa dapat memahami: Kurva permintaan dan
penawaran aggregate; Keseimbangan ekonomi makro ; Dampak
gejolak permintaan aggregate; Kebijakan fiskal dan siklus bisnis

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum
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No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21170000040 WAGEAWATI 75 72 63 35 58.5 2 C

2 21190000085 NOVADRIANSYAH 25 72 0 40 36.1 0 E

3 21200000203 MEILANI MAGDALENA 68.75 72 75 40 62.98 2.5 C+

4 21230000001 RAUDHATUL JANNAH 93.75 90 67 40 68.48 3 B

5 21230000002 AHMAD HILMAN KARIM 100 72 60 45 63.1 2.5 C+

6 21230000003 JULITA YASMIEN IKHSANA 100 90 87 85 88.6 4 A

7 21230000004 AMANDA INTAN MELIA ALMADINAH 12.50 0 0 0 1.25 0 E

8 21230000005 ANANDA SYAVINA 50 0 0 0 5 0 E

9 21230000006 MUHAMMAD RAFLY DWIANSYAH 93.75 72 60 35 59.48 2 C

10 21230000007 DEA ANANDA FEBRIANI SAFITRI 56.25 54 0 50 36.83 0 E

11 21230000008 DIMAS GANI SANTOSO 100 90 60 50 70 3 B

12 21230000009 MUHAMMAD DZAKY AL FAKHRIYZI 18.75 0 0 0 1.88 0 E

13 21230000010 REVA AZZAHRA 100 90 66 55 73.3 3 B

14 21230000011 MUHAMMAD IQBAL 81.25 90 55 45 65.13 2.75 B-

15 21230000012 AHMAD BAGUS ADRIANZA 100 90 78 75 82.9 4 A

16 21230000013 SABILLAH PUTRI NESYA 100 72 66 53 67.3 2.75 B-

17 21230000014 SIDAR WATI 100 90 63 35 66.4 2.75 B-

18 21230000015 AFINI MAULAGA 62.50 90 60 55 67.75 2.75 B-

19 21230000016 DIYAH FARADILA 100 90 78 73 82.3 4 A

20 21230000017 AENIYAH 100 90 84 65 81.7 4 A

21 21230000018 AKBAR SETIAWAN HADI 100 90 62 38 67 2.75 B-

22 21230000019 SHINTIA SEPTIANI 100 90 75 50 74.5 3.5 B+

23 21230000020 NIKEN SABILLAH 100 90 87 83 88 4 A

24 21230000021 DHIMAS ADI NUGROHO 100 90 76 73 81.7 4 A

25 21230000022 NAZAH ATIKAH FUTRI 100 90 84 85 87.7 4 A

26 21230000023 NOVIA FITRIYANI 93.75 90 66 35 66.68 2.75 B-

27 21230000024 VEMMAS WAHYU RIANTO 100 90 60 45 68.5 3 B

28 21230000025 YUDISTIRA 100 90 76 73 81.7 4 A

29 21230000026 SAMUEL EKLESIA PASARIBU 93.75 90 61 50 69.68 3 B

30 21230000027 DINDA PRIMA SEPTIANI 100 90 63 35 66.4 2.75 B-

31 21230000028 SILVIA 100 90 67 66 76.9 3.5 B+

32 21230000029 ABDAN RAMADHONI 62.50 90 50 45 61.75 2 C

33 21230000030 MUHAMMAD AZHAR ABDUL ROZAK 93.75 90 55 50 67.88 2.75 B-



34 21230000031 FARHAN RIZKI YUNIANTO 100 90 83 85 87.4 4 A

35 21230000032 RADHITYA VILLAHI AKBAR 100 90 64 63 75.09 3.5 B+

36 21230000033 ANA NUR FAUZIYAH PRIANI 100 90 66 43 69.7 3 B

37 21230000034 SEPTI SULISTYOWATI 100 90 67 35 67.59 2.75 B-

38 21230000035 ZALFI MAULANA MALIK IBRAHIM 100 90 64 50 71.2 3 B

39 21230000036 FAISAL RAHMAN 93.75 90 56 50 68.18 3 B

40 21230000037 SYAHBANDI RAHMAD 81.25 72 55 35 56.73 2 C

41 21230000038 FINA MELATI NURAHMA 93.75 90 76 73 81.08 4 A

42 21230000039 ZAHWA KHALISHA FUAD 100 90 76 35 70.3 3 B

43 21230000040 ABIDAH ARDELIA MULYA 100 90 78 85 85.9 4 A

Total 3750 3438 2589 2158 2830.50 0

Rata-rata 87.21 79.95 60.21 50.19 65.83 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024


